

**BÁO CÁO**  
**Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 01/2020**  
**và một số nội dung trọng tâm trong tháng 02/2020**

**Phần I**

**TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 01 NĂM 2020**

**I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã trong tháng 01/2020**

**1. Hoạt động của UBND, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thị xã**

**1.1. Tổ chức, tham dự các hội nghị, cuộc họp**

Trong tháng 01 (tính đến ngày 17/01/2020), Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã đã chủ trì và tham dự 35 hội nghị, cuộc họp do các cấp, các ngành tổ chức.

**1.2. Tiếp nhận văn bản đến và ban hành văn bản đi**

Trong tháng (đến 13/01/2020) đã tiếp nhận gần 320 văn bản các loại của các cơ quan, đơn vị gửi đến UBND thị xã; đồng thời, ban hành 138 văn bản đi<sup>1</sup>. Trong đó, có 08 Quyết định thuộc thẩm quyền của UBND thị xã, 04 Kế hoạch trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh (Có phụ lục 01 kèm theo).

**2. Về triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao**

**2.1. Thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các sở, ban ngành có liên quan.**

- Nhiệm vụ chưa hoàn thành trong năm 2019 chuyển tiếp sang: 02 nhiệm vụ (quá hạn).

- Tổng số nhiệm vụ giao trong tháng (đến ngày 10/01/2020) là 46 nhiệm vụ. Trong đó, số nhiệm vụ đã hoàn thành: 28 nhiệm vụ (trong hạn: 22 nhiệm vụ, quá hạn 06 nhiệm vụ); số nhiệm vụ chưa hoàn thành: 18 nhiệm vụ (trong hạn: 15 nhiệm vụ; quá hạn: 03 nhiệm vụ).

- Thống kê các nhiệm vụ chưa hoàn thành (Có phụ lục 02 kèm theo)

**2.2. Kết quả thực hiện Chương trình công tác năm 2020**

UBND thị xã đã triển khai thực hiện Quyết định số 2744/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 về ban hành Chương trình công tác năm 2020 của UBND thị xã An Khê; theo đó, trong tháng 01/2020 thực hiện 28 nhiệm vụ; kết quả, đến ngày 15/01/2020 đã hoàn thành 21 nhiệm vụ, đang thực hiện 07 nhiệm vụ (Có phụ lục 03 kèm theo)

<sup>1</sup> 50 công văn, 52 Quyết định(thẩm quyền UBND: 08, thẩm quyền Chủ tịch: 44), 17 Báo cáo, 08 Tờ trình, 04 Kế hoạch, 06 Giấy mời, 01 Kết luận.

### **2.3. Kết quả triển khai thực hiện các kết luận của Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực HĐND**

Triển khai rà soát, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các Kết luận của Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy trong năm 2019; Theo đó, trong năm 2019 UBND thị xã nhận được 48 văn bản, kết luận, với 142 nhiệm vụ, kết quả đã thực hiện hoàn thành 114 nhiệm vụ, đang thực hiện 26 nhiệm vụ. Các nhiệm vụ đang thực hiện chuyển tiếp sang năm 2020 (*Có phụ lục 04 kèm theo*).

### **2.4. Việc tổ chức các phiên họp UBND thường kỳ theo Quy chế làm việc**

Trong năm 2019, UBND thị xã đã tổ chức 12 phiên họp, với tổng số 83 nhiệm vụ giao cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện. Kết quả, đã hoàn thành 277 nhiệm vụ, đang thực hiện 06 nhiệm vụ; Các nội dung đang thực hiện sẽ chuyển tiếp sang năm 2020 (*Có phụ lục 05 kèm theo*).

## **II. Thông kê tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh**

### **1. Linh vực kinh tế**

#### **1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp**

##### *a. Trồng trọt, chăn nuôi*

Hiện tại, các địa phương trên địa bàn tập trung gieo trồng vụ Đông Xuân 2019-2020; tính đến thời điểm hiện tại (13/01/2020) tổng diện tích gieo trồng 2.549,9 ha cây trồng các loại, đạt 59,52% kế hoạch (đạt 128,7% so với cùng kỳ năm trước)<sup>2</sup>. Tình hình thu hoạch cây mía: Nhà máy đường An Khê mua và tiếp nhận mía vào ngày 20/12/2019; đến thời điểm hiện tại diện tích mía thu hoạch trên địa bàn khoảng 10%.

Tình hình chăn nuôi trên địa bàn tương đối ổn định, triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm; không có dịch xảy ra trên đàn gia súc, gia cầm. Triển khai đẩy mạnh phát triển chăn nuôi gia súc, gia cầm và thủy sản nhằm bù đắp lượng thịt lớn thiếu hụt do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

##### *b. Lâm nghiệp*

Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng thị xã An Khê; phê duyệt Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2020 trên địa bàn thị xã An Khê<sup>3</sup>; chỉ đạo các địa phương rà soát, củng cố, kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng cấp xã, tổ chức tuyên truyền công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng, ký cam kết, an toàn lửa rừng cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sống và sản xuất gần rừng, ven rừng.

Tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng trong thời gian cao điểm của mùa khô năm 2019-2020, triển khai Công điện của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng dịp tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

<sup>2</sup> Cây lương thực có hạt là 462,5 ha, đạt 69,13% kế hoạch; cây tinh bột có củ 1.018 ha, đạt 61,70% kế hoạch; cây thực phẩm 529 ha, đạt 52,90% kế hoạch; cây công nghiệp ngắn ngày 206,5 ha, đạt 40,10% kế hoạch.

<sup>3</sup> Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 09/01/2020; Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 09/01/2020.

nhân dịp Xuân Canh Tý năm 2020, gắn với việc thực hiện kế hoạch trồng rừng, thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn.

*c. Chương trình xây dựng nông thôn mới*

Hoàn thành hồ sơ bổ sung số liệu và kết quả xây dựng nông thôn mới năm 2019, xét đề nghị công nhận thị xã An Khê hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2019 gửi UBND tỉnh. Tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy đề xuất kiện toàn Ban Chỉ đạo, các Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo xây dựng làng nông thôn mới trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn thị xã.

Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị đẩy nhanh tiến độ thực hiện kế hoạch xây dựng xã nông thôn mới nâng cao và làng nông thôn mới trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn thị xã<sup>4</sup>. Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân, đa dạng các hình thức tuyên truyền, nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền về chương trình xây dựng nông thôn mới.

*e. Thuỷ lợi*

Chỉ đạo cơ quan chuyên môn đôn đốc các xã, phường hoàn thành công tác rà soát, báo cáo đề xuất các công trình thủy lợi cần sửa chữa, khắc phục trên địa bàn thị xã, kịp thời phục vụ sản xuất nông nghiệp trong vụ Đông Xuân 2019-2020. Báo cáo định kỳ và đột xuất tình hình mực nước các công trình thủy lợi, tình hình thời tiết ở địa phương cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan Thường trực BCH PCTT-TKCN tỉnh) theo dõi, tổng hợp.

## **1.2. Sản xuất Công nghiệp – Tiêu thụ công nghiệp**

Giá trị tổng sản lượng Công nghiệp - Tiêu thụ công nghiệp trên địa bàn thị xã tính đến tháng 01/2020 ước đạt 300,027 tỷ đồng (theo giá hiện hành), đạt 6,19% theo kế hoạch năm 2020<sup>5</sup>. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh duy trì hoạt động thường xuyên, ổn định.

## **1.3. Đầu tư xây dựng và quản lý đô thị**

- Đã triển khai thực hiện phân khai kế hoạch đầu tư công năm 2020 với tổng mức vốn kế hoạch được giao là 88.090 triệu đồng với tổng 16 công trình. Hiện nay, tất cả các dự án thuộc kế hoạch 2020 đều đang tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Đoàn Kiểm tra trật tự đô thị tiến hành kiểm tra thường xuyên, phát hiện và xử lý các hành vi vi phạm trong lĩnh vực xây dựng và các hành vi khác gây ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị cũng như trật tự an toàn giao thông trên địa bàn; trong tháng đã cấp 09 giấy phép xây dựng với tổng diện tích xây dựng 1359,47m<sup>2</sup>; diện tích sàn 1624,7m<sup>2</sup>.

- Triển khai các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ chỉnh trang đô

<sup>4</sup>Xã nông thôn mới nâng cao: Xã Cửu An, Thành An đã đạt được 11/19 tiêu chí, đăng ký phấn đấu đến cuối năm 2020 đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao; Làng nông thôn mới: Kế hoạch năm 2020 đăng ký 4 làng đạt chuẩn nông thôn mới gồm: Làng Pơ Nang - xã Tú An đạt 13/19 tiêu chí; làng Hòa Bình, làng Nhoi - xã Tú An đạt 10/19 tiêu chí; làng Pót - xã Song An đạt 10/19 tiêu chí.

<sup>5</sup> Trong đó: Doanh nghiệp Nhà nước (Điện lực An Khê) ước 12,181 tỷ đồng, đạt 8,00% kế hoạch năm 2020; doanh nghiệp ngoài quốc doanh ước 219,698 tỷ đồng, đạt 5,36% kế hoạch năm 2020; hộ kinh doanh cá thể ước 68,148 tỷ đồng, đạt 11,44% kế hoạch năm 2020.

thị phục vụ tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020<sup>6</sup>; phê duyệt phương án phân lô và bố trí Hội chợ Hoa - Xuân Canh Tý năm 2020.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp, hướng dẫn UBND các phường An Bình, Tây Sơn, An Phú trong công tác khảo sát, lập dự toán trồng cây xanh theo kế hoạch năm 2019 với số lượng 826 cây<sup>7</sup>. Hoàn thành xây dựng Công viên phường An Tân với diện tích 8.500m<sup>2</sup> tại Ngã 5 Ngô Mây, phường An Tân; Công viên phường An Bình với diện tích 8.660m<sup>2</sup> tại khu Bệnh viện cũ, phường An Bình.

#### **1.4. Thương mại – dịch vụ**

- Hoạt động thương mại - dịch vụ tương đối ổn định. Tổng mức luân chuyển hàng hóa bán lẻ ước đạt ước đạt 380 tỷ đồng, đạt 8,26% kế hoạch năm 2020, tăng 9,09 % so với cùng kỳ năm trước. Hàng hóa cung đảm bảo cầu, không có hiện tượng khan hiếm hàng hóa.

- Đôn đốc các thành phần kinh tế hợp tác xã, tổ hợp tác và kinh tế trang trại hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp triển khai kế hoạch sản xuất – kinh doanh năm 2020; triển khai cho các hợp tác xã, tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch năm 2019 và xây dựng kế hoạch năm 2020.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo cung cầu hàng hóa, bình ổn thị trường giá cả những tháng cuối năm 2019 và tết Nguyên đán Canh Tý 2020; triển khai công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Gia Lai về việc triển khai Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

#### **1.5. Công tác Tài chính – Thuế**

---

<sup>6</sup> Quét vôi 2.622 gốc cây xanh các loại; Quét vôi bờn cây, bờn hoa, đường đi nội bộ các khu vực công cộng: 1.925,6m<sup>2</sup>; Sơn sửa các dèo giao thông (Đỗ Trạc- Hoàng Hoa Thám, Ngã 5 Ngô Mây), giải phân cách đường Chu Văn An; Kiểm tra, rà soát các vị trí cột điện có bố trí bộ bóng điện chiếu sáng nhưng khoảng cách khá dày trên tuyến đường Quang Trung và Quốc lộ 19 thuộc địa bàn phường Ngô Mây và xã Song An (Đoạn từ đường đi Nhà máy xử lý rác thải thị xã đến dưới trụ sở UBND xã Song An), tháo dỡ xen kẽ bóng cách bóng và tận dụng lắp đặt tại một số vị trí chưa có điện chiếu sáng trên đoạn đường Quốc lộ 19 thuộc địa bàn xã Song An để đảm bảo an toàn giao thông.

Sửa chữa các bóng đèn chiếu sáng để phục vụ nhân dân đón Tết (bóng đèn chiếu sáng các tuyến đường giao thông, điện Công viên Quang Trung); Lắp đặt điện chiếu sáng đường Đỗ Trạc: Lắp đặt 51 trụ điện bát giác cao 9m, cần đèn cao 2m, độ vuông cần đèn 2m; lắp đặt mới 67 bộ đèn chiếu sáng LED 150w; thu hồi 41 cần đèn chiếu sáng và 44 bóng đèn sodium hiện hữu;

Sửa chữa nút tín hiệu giao thông; Hạng mục 1: Sửa chữa nút THGT Quang Trung – Đỗ Trạc – Lê Lai, Hạng mục 2: Sửa chữa nút THGT Quang Trung – Ngô Thị Nhậm; Hạng mục 3: Sửa chữa nút THGT Quang Trung – Chu Văn An (QĐ số 2515/QĐ-UBND ngày 18/10/2019); Lắp đặt nút giao thông Ngã 4 đường Đỗ Trạc và đường Bùi Thị Xuân.

Kê vạch đậu đỗ xe trên toàn tuyến đường Đỗ Trạc. Tổ chức cắt tia cây xanh đường phố trong mùa mưa bão năm 2019 (02 giai đoạn). Đã tổ chức vá mặt đường BTN nguội (đá dăm đen) dày 3-5cm các tuyến đường Hoàng Hoa Thám, Đỗ Trạc; san gạt các tuyến đường đất xung quanh khu di tích Tây Sơn Thượng đạo.

<sup>7</sup> Đường Quang Trung 105 cây Sao Đen; Nguyễn Trung Trực 71 cây Sao Đen; Phan Đình Giót 237 cây Sao Đen; Hai Bà Trưng 45 cây Muồng Hoàng Yến; Đỗ Trạc 213 cây Dầu, Phan Chu Trinh 95 cây Giáng Hương; Nguyễn Công Trứ 19 cây Dầu; Nguyễn Trãi 21 cây Dầu; Công viên Ngã 5 Ngô Mây 08 cây Sao Đen; Công viên An Bình 08 cây Sao Đen, 04 cây Giáng Hương.

- Triển khai các biện pháp thu ngân sách ngay từ những tháng đầu năm. Quyết định công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2020; thực hiện khai phân khai dự toán năm 2020 cho các đơn vị theo đúng quy định hiện hành.
- Tổng thu ngân sách nhà nước tính đến ngày 10/01/2020, đạt .403 triệu đồng, đạt 5,25% dự toán; trong đó, thu NSNN trên địa bàn theo phân cấp là 7.392 triệu đồng, đạt 5,24% dự toán. Tổng chi ngân sách đến ngày 10/01/2020, đạt 651 triệu đồng, đạt 0,19% dự toán, trong đó chi đầu tư phát triển chưa thực hiện, chi thường xuyên đạt 651 triệu đồng, đạt 0,25% dự toán.

### **1.6. Giao thông – vận tải**

Công tác vận tải hàng hóa và vận chuyển hành khách được duy trì thực hiện đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại cho nhân dân. Triển khai các đơn vị vận tải xây dựng kế hoạch bố trí, điều động phương tiện đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại của nhân dân tăng cao trong thời điểm trước và sau tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

### **1.7. Tài nguyên – Môi trường**

- Triển khai cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 58 hộ gia đình, cá nhân được 66 giấy chứng nhận, với diện tích 101.309,40 m<sup>2</sup> (lũy kế đến nay đã cấp lần đầu được 22.549 Giấy chứng nhận QSD đất với diện tích 10.393,09 ha, đạt 91,23% diện tích đo đạc).

- Cho phép chuyển mục đích sử dụng từ đất nông nghiệp sang đất ở cho 68 hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu xây dựng nhà ở tại khu vực đô thị với diện tích 15.176,9 m<sup>2</sup>; triển khai cho 11 hộ gia đình thuê 41.082 m<sup>2</sup> đất nông nghiệp (số diện tích đã hết hạn sử dụng do vượt hạn mức) để tiếp tục sản xuất. Quyết định giao đất lẻ cho 07 trường hợp, với diện tích 280 m<sup>2</sup> đất ở.

- Triển khai công tác thu hồi, bồi thường đất của 66 hộ gia đình, cá nhân, với diện tích 27.929,35 m<sup>2</sup> (đất ở 578,85 m<sup>2</sup>, đất trồng cây lâu năm 654,30 m<sup>2</sup>. Đất trồng cây hàng năm 26.702,20 m<sup>2</sup>), với số tiền 4.354.018.000 đồng để thực hiện các dự án xây dựng Đài tưởng niệm liệt sỹ và xây dựng khu thể thao tại xã Tú An; xây dựng khu vực bảo vệ di tích Gò đá, phường An Bình; xây dựng đường Lê Duẩn, phường An Phú; xây dựng hẻm 18 đường Nguyễn Trãi và đường Đỗ Trạc nối dài, phường Tây Sơn.

### **1.8. Công tác cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh, hỗ trợ doanh nghiệp, đăng ký kinh doanh, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân**

- Trong tháng, có 12 hộ đăng ký kinh doanh với tổng vốn kinh doanh là 600 triệu đồng, 04 hộ chấm dứt hoạt động, nâng tổng số hộ kinh doanh trên địa bàn lên 4.016 hộ; không có HTX thành lập mới, số HTX đang hoạt động đến ngày 14/01/2020 là 10 HTX (trong đó có 7 HTX hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp). Số doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn là 255 doanh nghiệp. Các thành phần kinh tế hoạt động bình thường, tích cực chuẩn bị sản xuất và cung cấp hàng hóa đảm bảo đáp ứng nhu cầu hàng hóa trên địa bàn, đặc biệt là dịp Tết nguyên đán năm 2020.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch 127-KH/TU ngày 10/10/2019 của Thị ủy, ngày 09/01/2019, Hội quán Thanh niên Tre Việt thị xã An Khê đã chính

thúc ra mắt, nhằm đoàn kết, tập hợp đoàn viên, thanh niên và nhân dân trên địa bàn tham gia trao đổi, học hỏi kinh nghiệm từ đó mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên, nhân dân có đam mê nghệ thuật thư pháp, điêu khắc trên đá, gỗ... trên địa bàn thị xã. Nâng số hội quán, nông hội trên địa bàn lên 02 Hội.

### **1.9. Công tác Dân tộc**

- Triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các chương trình, chế độ, chính sách cho người đồng bào dân tộc thiểu số theo quy định.

- Trong tháng, tổng hợp số liệu dân số năm 2019 gửi Ban Dân tộc tỉnh; triển khai lựa chọn, lập danh sách đối tượng được hỗ trợ phát triển sản xuất từ nguồn vốn đảm bảo xã hội theo Quyết định 760/QĐ-UBND ngày 13/12/2019 của UBND tỉnh.

### **1.10. Khoa học – Công nghệ**

Theo dõi, giám sát và kiểm tra tình hình thực hiện dự án ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ cấp huyện năm 2019 “Xây dựng vùng chuyên canh trồng cây ăn quả có múi theo tiêu chuẩn VietGAP tại xã Cửu An, thị xã An Khê”.

## **2. Linh vực Văn hóa – Xã hội**

### **2.1. Công tác giáo dục và Đào tạo**

- Thành lập Đoàn kiểm tra, phổ cập giáo dục – xóa mù chữ năm 2019. Tổ chức kiểm tra, sơ kết học kỳ I theo đúng quy định; tổ chức kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 cấp thị xã, kết quả 133 học sinh đạt giải. Đồng thời, tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi để chọn đội tuyển dự thi cấp tỉnh.

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác huy động học sinh đến trường và hạn chế tình trạng học sinh bỏ học trên địa bàn tỉnh Gia Lai. Tăng cường các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao để thu hút học sinh tham gia, đặc biệt là dịp trước và sau tết.

### **2.2. Công tác Y tế - Dân số và Kế hoạch hóa gia đình**

- Triển khai công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; ước tổng số lượt khám chữa bệnh trong tháng là 7.367 lượt người, trong đó khám chữa bệnh có sử dụng thẻ bảo hiểm y tế là 6.541 lượt người. Bệnh sốt xuất huyết đã giảm dần, số người mắc bệnh trong tháng là 02 bệnh nhân.

- Công tác tiêm chủng mở rộng được thực hiện và giám sát chặt chẽ, đảm bảo tiêm chủng an toàn. Tuyên truyền giám sát ngộ độc thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn thị xã. Trong tháng không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm nào trên địa bàn thị xã.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá, công nhận mô hình điểm kinh doanh thức ăn đường phố đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2019 đối với 25 cơ sở được chọn làm cơ sở điểm trên địa bàn thị xã. Tổ chức đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020; Kết quả, kiểm tra được 21 cơ sở; trong đó, xử phạt 02 cơ sở vi phạm, với số tiền 04 triệu đồng. Trong tháng, trên địa bàn thị xã không xảy ra dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm.

### **2.3. Công tác Văn hoá - Thông tin; Thể dục - Thể thao, Truyền thanh – Truyền hình:**

- Tập trung tuyên truyền các sự kiện trong tháng<sup>8</sup>; những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của thị xã năm 2019 và kế hoạch nhiệm vụ năm 2020; chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới; công tác chống gian lận thương mại, hàng giả, hàng kém chất lượng... đảm bảo bình ổn giá, hàng hóa đáp ứng cung cầu trước, trong và sau Tết Nguyên đán; các chính sách của Đảng, Nhà nước chăm lo cho gia đình chính sách, người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý; đặc biệt mở chuyên mục tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin – thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý năm 2020; Thành lập Ban tổ chức và xây dựng, thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 249 năm Khởi nghĩa nông dân Tây Sơn (1771 - 2020), 231 năm chiến thắng Ngọc Hồi - Đồng Đa (1789 - 2020) và Hội cầu huê vùng An Khê năm 2020.

- Các bộ phận Bảo tàng Tây Sơn Thượng đạo, Truyền thanh – Truyền hình, Thư viện thuộc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã đảm bảo hoạt động ổn định<sup>9</sup>.

### **2.4. Lao động – Thương binh và Xã hội**

- Lập hồ sơ đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội giải quyết chế độ cho 04 đối tượng chính sách người có công trên địa bàn.

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện tổ Lễ viếng các Anh hùng Liệt sĩ tại nghĩa trang Liệt sĩ nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

- Ban hành 73 quyết định bảo trợ xã hội cho các đối tượng đảm bảo đúng quy định<sup>10</sup>. Phê duyệt danh sách cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho 645 đối tượng chính sách người có công, 1.860 đối tượng bảo trợ xã hội, 8.652 đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình đảm bảo đúng quy định.

---

<sup>8</sup> Kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944), 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2019); Kỷ niệm 10 HĐND thị xã khóa XII nhiệm kỳ (2016-2021). Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý 2020 và kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/2/1930 – 3/2/2020); Lễ kỷ niệm 249 năm Khởi nghĩa nông dân Tây Sơn (1771 - 2020), 231 năm chiến thắng Ngọc Hồi - Đồng Đa (1789 - 2020) và Hội cầu huê vùng An Khê năm 2020.

<sup>9</sup> - Tổ chức sản xuất 20 chương trình phát thanh với 135 tin, bài; 04 chương trình truyền hình với 20 tin, phóng sự, gương người tốt việc tốt. Cộng tác phát sóng dài tinh 03 phóng sự PT-TH và 15 tin các hoạt động của thị xã. Thực hiện 02 trang địa phương phát thanh và truyền hình với 06 phóng sự. Tiếp phát chương trình của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và Đài Phát thanh - Truyền hình tinh. Đã phát 240 giờ phát thanh FM, 1.372 giờ truyền hình.

- Bảo tàng Tây Sơn Thượng Đạo và Khu di tích khảo cổ Rộc Tưng đón tiếp 12 đoàn với 136 lượt khách trong và ngoài thị xã đến tham quan.

- Thư viện mở cửa 21 ngày; phục vụ 420 lượt bạn đọc, 252 lượt truy cập Internet; luân chuyển 540 bản sách xuống cơ sở.

<sup>10</sup> 42 quyết định hưởng trợ cấp xã hội, 25 quyết định thôi hưởng trợ cấp xã hội, 04 quyết định hỗ trợ kinh phí mai táng cho các đối tượng bảo trợ xã hội tử trần; 02 quyết định điều chỉnh trợ cấp cho các đối tượng.

- Chi trả kinh phí trợ cấp hàng tháng cho các đối tượng chính sách người có công, Bảo trợ xã hội đảm bảo đúng quy định với tổng kinh phí 3.897,967 triệu đồng<sup>11</sup>.

- Triển khai một số nhiệm vụ chuẩn bị Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 đến các xã, phường nhằm đảm bảo không để nhân dân thiếu đói trong dịp Tết; Tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách người có công, đối tượng Bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 do các cấp các ngành tặng đảm bảo đúng đối tượng.

### **3. Lĩnh vực nội chính**

#### **3.1. Công tác an ninh chính trị**

Tình hình an ninh chính trị ổn định. Các cấp, các ngành luôn nêu cao tinh thần cảnh giác, cán bộ tăng cường bám sát cơ sở để nắm tình hình, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

#### **3.2. Công tác quân sự, quốc phòng địa phương**

- Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban tác chiến, trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an ninh chính trị trên địa bàn. Tổng kết công tác quân sự năm 2019 và triển khai mục tiêu, nhiệm vụ năm 2020; hướng dẫn các xã, phường xây dựng lực lượng dân quân tự vệ và giao chỉ tiêu huấn luyện quân nhân dự bị, phương tiện kỹ thuật năm 2020.

- Ban hành Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 06/01/2020 để triển khai công tác tổ chức lễ giao nhận quân năm 2020 đảm bảo theo yêu cầu.

#### **3.3. Công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội**

- *Công tác phòng chống tội phạm ma túy, môi trường:* Phát hiện 08 vụ, 17 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy.

- *Công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự xã hội:* Xảy ra 01 vụ cố ý gây thương tích. Hậu quả: 01 người bị thương (giảm 05 vụ so với tháng 12).

- *Công tác xử lý vi phạm hành chính về trật tự xã hội:*

Tổ chức kiểm tra, phát hiện và xử lý 07 vụ (11 đối tượng vi phạm hành chính) với số tiền 12.500.000 đồng.

- *Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông:* Xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông làm 01 người chết, thiệt hại tài sản 05 triệu đồng (tăng 01 vụ so với tháng 12).

Tăng cường tuần tra, kiểm soát và xử lý 519 trường hợp vi phạm về trật tự an toàn giao thông đường bộ, tạm giữ 55 xe mô tô, 263 giấy tờ xe và tước 51 Giấy phép lái xe.

#### **3.4. Công tác Nội vụ**

<sup>11</sup> Đối tượng chính sách người có công: 428 đối tượng với kinh phí 840,352 triệu đồng; Bảo trợ xã hội: 2.030 đối tượng với kinh phí 3.057,615 triệu đồng (chỉ từ tháng 11, 12/2019, tháng 01, 02/2020).

- Ban hành 16 quyết định đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động<sup>12</sup>; Quyết định tặng Giấy khen theo phong trào, chuyên đề cho 06 tập thể và 30 cá nhân có thành tích trong các hoạt động.

- Tổ chức đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo năm 2019. Ban hành kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2020 và kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2020.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 trên địa bàn thị xã.

### **3.5. Công tác Tư pháp, Thi hành án dân sự**

- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch hoạt động năm 2020 của Ban Chỉ đạo thi hành án Dân sự theo quy định. Ban hành kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật và Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2020 trên địa bàn.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch công tác phổ biến giáp đục pháp luật năm 2020 trên địa bàn; đồng thời tiếp nhận và cung cấp kịp thời 1.223 tài liệu và 204 tờ gấp cho các xã, phường và thành viên Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật tuyên truyền ở khu dân cư; các tổ hòa giải ở cơ sở đã tiếp nhận 06 vụ; kết quả hòa giải thành 05 vụ.

- Đăng ký thay đổi, cải chính hộ tịch 04 trường hợp; cấp 1.264 bản sao hộ tịch từ sổ gốc, đăng ký 296 sự kiện hộ tịch phát sinh cho nhân dân đúng theo quy định (02 trường hợp đăng ký kết hôn có yêu tố nước ngoài). Chứng thực sao y bản chính, chứng thực chữ ký, di chúc, hợp đồng giao dịch về QSD đất là 1.421 trường hợp.

### **3.6. Công tác tiếp công dân; thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo**

- Chỉ đạo triển khai công tác thanh tra năm 2020 trên địa bàn thị xã theo yêu cầu của Chánh Thanh tra tỉnh. Ban hành Kết luận thanh tra số 01/KL-UBND ngày 07/1/2020 về kết quả thanh tra việc sử dụng quỹ bảo hiểm y tế, mua sắm trang thiết bị y tế và vật tư tiêu hao, đấu thầu thuốc chữa bệnh. Theo đó, thu hồi số tiền chi thanh toán chế độ làm ngoài giờ vượt quy định của Trung tâm y tế thị xã: 8.607.178 đồng và chỉ đạo Giám đốc BHXH thị xã An Khê và Giám đốc Trung tâm y tế thị xã thực hiện một số nội dung để thực hiện kết luận thanh tra.

- Đảm bảo công tác tiếp xúc, đối thoại, giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Trong tháng, đã tiếp 13 lượt (15 người); cấp thị xã 06 lượt, cấp xã 07 lượt; nhận 16 đơn (cấp thị xã 10 đơn, cấp xã 06 đơn), trong đó: 10 kiến nghị, phản ánh; 06 tranh chấp. Kết quả đã giải quyết xong 03 đơn, đang giải quyết 11 đơn, 02 đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết.

### **3.7. Công tác tiếp nhận, xử lý các thủ tục hành chính**

Tính đến ngày 13/01/2020, tổng số hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận Một cửa thị xã là 74 hồ sơ; đã giải quyết 26 hồ sơ (đúng hạn); đang giải quyết 48 hồ sơ.

<sup>12</sup> 07 Quyết định nâng bậc lương thường xuyên và xếp phụ cấp cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; 02 Quyết định điều động, bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo, 01 Quyết định bổ nhiệm vào ngạch công chức; 05 Quyết định nghỉ hưu cho công chức, viên chức và 01 Quyết định cho viên chức thôi việc theo nguyện vọng.

## Phần II

### MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 02 NĂM 2020

Trong tháng 2, Ủy ban nhân dân thị xã tiếp tục chỉ đạo các ngành chuyên môn triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

#### **I. Về lĩnh vực Kinh tế**

##### **1. Phòng Kinh tế thị xã**

- Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn nông dân thực hiện gieo trồng vụ Đông Xuân 2019-2020 theo kế hoạch; thường xuyên theo dõi diễn biến khí hậu và tình hình sâu bệnh hại cây trồng để xử lý kịp thời, không để xảy ra dịch bệnh trên gia súc, gia cầm.

- Tiếp tục đôn đốc, hỗ trợ các địa phương triển hoàn chỉnh việc rà soát, thiết lập hồ sơ pháp lý các công trình thủy lợi trên địa bàn; tăng cường biện pháp quản lý rừng, phòng cháy chữa cháy rừng trong mùa khô 2020.

- Tiếp tục đôn đốc các xã duy trì và giữ vững các tiêu chí đã đạt chuẩn; tiếp tục triển khai thực hiện Đề án làng nông thôn mới đối với các làng đồng bào dân tộc thiểu số thuộc xã Song An, Tú An.

- Thành lập Hội đồng thẩm định nội dung, kinh phí và phê duyệt các dự án ứng dụng tiến bộ khoa học, công nghệ cấp huyện năm 2020 và các dự án khuyến nông, khuyến công năm 2020.

##### **2. Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã**

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của HĐND thị xã khóa XII – Kỳ họp thứ Mười về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành năm 2020 của thị xã; danh mục chi tiết nhiệm vụ chi, vốn sử dụng các nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2020; chỉ đạo triển khai công tác quyết toán ngân sách nhà nước năm 2019.

- Chủ động triển khai công tác đầu tư xây dựng, đảm bảo các dự án đầu tư công sử dụng vốn ngân sách nhà nước được triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch được duyệt năm 2020; đẩy nhanh tiến độ các công trình đang thi công đảm bảo chất lượng.

- Thực hiện một số nhiệm vụ liên quan đến Đề án xã hội hóa công tác thu gom, xử lý rác thải thị xã An Khê.

- Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực tăng cường công tác thu ngân sách nhà nước trên địa bàn để đảm bảo đạt chỉ tiêu phấn đấu thu ngân sách năm 2020.

- Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 12/8/2016 của Ban Thường vụ Thị ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng về nâng cao hiệu quả công tác quản lý và sử dụng đất đai, công sản trên địa bàn thị xã.

##### **3. Phòng Quản lý đô thị thị xã**

- Xây dựng, thực hiện Kế hoạch an toàn giao thông; rà soát, đề xuất lắp đặt-tháo dỡ các biển báo an toàn giao thông. Tăng cường công tác vận tải hàng hóa và vận chuyển hành khách trước, trong và sau Tết nguyên đán 2020, đảm bảo đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân và đảm bảo an toàn giao thông.

- Đôn đốc UBND các phường rà soát, thống kê chỉ giới xây dựng các tuyến đường hèm trên địa bàn các phường; chỉ đạo, đôn đốc các phường đăng ký xây dựng tuyến phố văn minh đô thị năm 2020, đôn đốc các phường triển khai, báo cáo công tác đánh số nhà đối với 25 tuyến đường mới đặt tên; đôn đốc các địa phương báo cáo công tác giải tỏa hành lang an toàn giao thông trên địa bàn thị xã.

- Chỉ đạo lập Quy hoạch phân khu khu vực Rộc Tung, xã Xuân An, quy mô 195 ha.

#### **4. Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã**

- Tiếp tục công tác Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 của thị xã An Khê. Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ do Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã chỉ đạo trong năm 2019 nhưng chưa hoàn thành như: thu hồi đất, mở rộng khu di tích Tây Sơn Thượng đạo, phường Tây Sơn; báo cáo bổ sung, làm rõ một số nội dung liên quan đến Phương án giải tỏa các hộ được giao đất khu vực trước cổng và giáp tường rào Bệnh viện đa khoa khu vực An Khê (nay là Trung tâm y tế thị xã) để trình Ban Thường vụ Thị ủy theo yêu cầu tại Thông báo kết luận số 886-TB/TU ngày 03/5/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy.

- Phối hợp ngành chức năng thường xuyên kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác bảo vệ môi trường các nhà máy, cơ sở sản xuất kinh doanh các hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn có nguy cơ tác động đến môi trường.

#### **5. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã**

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng phương án nâng cấp, trùng tu, tôn tạo Đền thờ bà Đốc (Yă Đốc) ở xã Cửu An và Miếu Xà ở xã Song An; lập phương án đầu tư mở rộng khuôn viên Đài tưởng niệm Liệt sỹ Tú Thủy để trình xin ý kiến Ban Thường vụ Thị ủy.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân các dự án được giao làm chủ đầu tư.

### **II. Về lĩnh vực Văn hóa – Xã hội**

#### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Đẩy mạnh việc nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh. Tiếp tục quán triệt và thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác huy động học sinh đến trường và hạn chế tình trạng học sinh bỏ học trên địa bàn tỉnh Gia Lai và triển khai thực hiện công tác trong học kỳ II năm học 2019-2020.

- Chỉ đạo các trường mẫu giáo, nhóm trẻ tư thục thực hiện tốt công tác chăm sóc, nuôi dạy trẻ. Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo công lập trên địa bàn quan tâm hỗ trợ chuyên môn đối với nhóm trẻ mầm non, mẫu giáo tư thục.

- Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn thị xã triển khai kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo thị xã An Khê giai đoạn 2016-2020 để xác định lộ trình, mốc thời gian nhằm chủ động tự đánh giá và lập hồ sơ đề nghị công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia và tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.

#### **2. Phòng Y tế thị xã**

- Đảm bảo công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động hành nghề y tế tư nhân, kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn.

- Giám sát chặt chẽ tình hình dịch, bệnh và vệ sinh an toàn thực phẩm rau cỏ, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020. Thực hiện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn đảm bảo theo đúng quy định.

### **3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã**

- Tập trung tuyên truyền nhiệm vụ kế hoạch kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng thị xã và các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong tháng 02/2019: kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020); các hoạt động lễ, hội Xuân Canh Tý 2020; tuyên truyền pháp luật nghĩa vụ quân sự phục vụ công tác giao quân năm 2020. Thực hiện tốt việc tiếp âm, tiếp sóng phục vụ công tác tuyên truyền và nhu cầu giải trí, nắm bắt thông tin cho người dân. Duy trì hoạt động, đảm bảo an toàn các trang thiết bị, hệ thống đường dây loa truyền thanh tại các xã, phường.

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý năm 2020: văn nghệ đêm giao thừa, Lễ kỷ niệm 249 năm Khởi nghĩa nông dân Tây Sơn (1771 - 2020), 231 năm chiến thắng Ngọc Hồi - Đồng Đa (1789 – 2020) và Hội cầu huê vùng An Khê năm 2020 theo Kế hoạch.

### **4. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội**

Triển khai công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2020. Triển khai tổ chức Tuần lễ Quốc gia an toàn vệ sinh lao động – phòng chống cháy nổ lần thứ 22 năm 2020. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác giảm nghèo năm 2020.

Thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách đối với các đối tượng chính sách và các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thị xã.

## **III. Linh vực nội chính**

### **1. Công an, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã**

- Tiếp tục thực hiện công tác giữ vững an ninh chính trị, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, an ninh nông thôn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; đẩy mạnh việc phòng, chống các tệ nạn xã hội.

- Kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi sản xuất, buôn bán, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, công cụ hỗ trợ, vật liệu nổ, pháo nổ; kiểm tra chặt chẽ công tác bảo đảm an toàn cháy nổ, đặc biệt tại khu đô thị, khu dân cư; chủ động công tác cứu hộ, cứu nạn khi xảy ra các tình huống phức tạp.

- Tập trung chỉ đạo công tác tuyển quân năm 2019 đạt chỉ tiêu, chất lượng theo quy định.

### **2. Thanh tra, Ban Tiếp công dân thị xã:** Tăng cường công tác thanh tra, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, kịp thời giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố

cáo của công dân; tập trung giải quyết những tồn động trong việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri.

### 3. Phòng Nội vụ thị xã

- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, củng cố bộ máy các cấp, bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ để nâng cao hiệu quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị. Tiếp tục chấn chỉnh tình trạng vi phạm kỷ cương hành chính nhà nước của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Chỉ đạo các ngành chức năng và Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo trên địa bàn; phân công cán bộ, công chức trực bão vệ an ninh, an toàn trụ sở cơ quan và thực hiện nghiêm chế độ báo cáo tình hình Tết năm 2019.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 01/2019 và một số nội dung trọng tâm trong tháng 02/2019 của Ủy ban nhân dân thị xã An Khê./.

*Nơi nhận:*

- UBND tỉnh Gia Lai;
- Sở KH-ĐT tỉnh;
- Đ/c Huỳnh Văn Tâm  
(Giám đốc Sở Nội vụ);
- Cục Thống kê tỉnh;
- TT. Thị ủy;
- TT. HĐND thị xã;
- Lãnh đạo UBND, VP;
- UBMTTQVN thị xã và các đoàn thể;
- Chi cục Thống kê thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
*M. CHỦ TỊCH*



*Nguyễn Hữu Nguyên*

## TỔNG HỢP MỘT SỐ VĂN BẢN (TRỌNG TÂM) BAN HÀNH TRONG KỲ BÁO CÁO THÁNG 01/2020

(Từ ngày 01/01 đến 13/01/2020)

(Bản hành kèm theo Báo cáo số: 14/UBND-VP ngày 10/01/2020 của UBND thị xã)

STT	Số/ Ngày ban hành Văn bản	Nội dung Văn bản	Cơ quan tham mưu	Ghi chú
I	Quyết định (Thẩm quyền của Chủ tịch UBND)			
1	1/QĐ-UBND - 03/01/2020 -	Về việc bổ nhiệm vào ngạch công chức đối với người hoàn thành chế độ tập sự (bà Trương Thị Nhi Khoa - chuyên viên phòng LĐ-TBXH thị xã)	Phòng Nội vụ	
2	14/QĐ-UBND - 06/01/2020	Về việc tăng giấy khen cho 07 tập thể và 06 cá nhân có thành tích trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 2019	Phòng Nội vụ	
3	23/QĐ-UBND - 07/01/2020	Về việc xuất ngân sách thị xã tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020	Phòng TC-KH	
4	29/QĐ-UBND - 08/01/2020	về việc xuất ngân sách cấp hỗ trợ kinh phí tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình "Hội quán Thanh niên Tre Việt"	Phòng TC-KH	
5	28/QĐ-UBND - 08/01/2020	Về việc cho phép thành lập Hội quán thanh niên Tre Việt	Phòng Nội vụ	
	Quyết định (Thẩm quyền của UBND)			
6	15/QĐ-UBND - 06/01/2020	Về việc thu hồi GCN QSD đất cấp (ông Đinh Tân Quyền, bà Nguyễn Thị Phúc- tổ 7, phường An Tân)		
7	16/QĐ-UBND - 06/01/2020	Về việc thu hồi GCN QSD đất cấp (ông Phan Đình Nguyên, bà Lâm Thị Trọng - phường An Bình)		
8	34/QĐ-UBND - 09/01/2020	Về việc kiện toàn BCD phòng cháy, chữa cháy rừng thị xã An Khê	Văn phòng	
9	33/QĐ-UBND - 09/01/2020	Về việc phê duyệt phương án phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2020 trên địa bàn thị xã An Khê	Văn phòng	
10	31/QĐ-UBND - 09/01/2020	Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2020	Phòng TC-KH	
II	Kế hoạch			
I	1/KH-UBND - 02/01/2020	Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân năm 2020	BCH Quân sự	

STT	Số/ Ngày ban hành Văn bản	Nội dung Văn bản	Cơ quan tham mưu	Ghi chú
2	2/KH-UBND - 06/01/2020	Tổ chức Lễ giao nhận quân 2020	BCH Quân sự	
3	3/KH-UBND - 10/01/2020	Tổ chức các hoạt động Đền ơn đáp nghĩa nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020	Phòng LD-TBXH	
4	4/KH-UBND - 10/01/2020	Giao rừng, cho thuê rừng năm 2020 trên địa bàn thị xã An Khê	Phòng Kinh tế	
III	Tờ trình			
1	1/TTr-UBND - 06/01/2020	Về việc xem xét, cho chủ trương bộ chỉ tiêu kế hoạch phát triển KT-XH chủ yếu giai đoạn 2021-2025	Phòng TC-KH	gửi BTV Thị ủy
2	2/TTr-UBND - 07/01/2020	Về việc giải quyết chế độ tiền lương đối với cán bộ	Phòng Nội vụ	gửi BTV Thị ủy
3	3/TTr-UBND - 08/01/2020	Về việc thẩm tra, đề nghị xét, công nhận thị xã An Khê hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM 2019	Phòng Kinh tế	gửi UBND tỉnh

## TỔNG HỢP

Văn bản do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh giao trong tháng 01/2020 (Tính đến ngày 15/01/2020)



Số STT	Số, Ngày/tháng ban hành văn bản	Cơ quan ban hành văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Cơ quan chủ trì thực hiện	Thời hạn yêu cầu hoàn thành	Chưa hoàn thành	Ghi chú
						Trong hạn	Quá hạn
I	Nhiệm vụ năm 2019 chuyển sang						
1	2524/STC-QLCS-VG - 21/10/2019	Sở Tài chính	Rà soát và đề xuất phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP của Chính phủ	Phòng Tài chính - Kế hoạch	20/11/2019	x	
2	575./BDLĐ-KHHD - 08/10/2019	Bưu điện tỉnh	Dự kiến ngân sách triển khai chuyển giao dịch vụ HCC tại UBND thị xã An Khê năm 2020	Phòng Tài chính - Kế hoạch	19/11/2019	x	
II	Tháng 01/2020						
1	31/SCT-QLCN - 08/01/2020	Sở Công thương	V/v Triển khai công tác đam bảo ATTP trong dịp tết Nguyên đán 2020	Phòng Y tế	06/02/2020	x	
2	30/SNV-XDCBQ ngày 08/01/2020	Sở Nội vụ tỉnh	phối hợp tham gia góp ý văn bản của UBND tỉnh về chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện QCDC ở cơ sở	Nội vụ		x	
3	49/KH-UBND ngày 08/01/2020	UBND Tỉnh	Về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 236-KH ngày 27/9/2019 của Tỉnh ủy	Nội vụ		x	
4	285//UBND-NL - 13/12/2019 - (2993/SNNPTNT)	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc thực hiện "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" nhân dịp Canh tý năm 2020 Văn bản giao nhiệm vụ	Phòng Kinh tế	16/3/2020	x	
5	2926/KH-UBND - 23/12/2019 -	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc thực hiện Nghị quyết số 09/NQ/TU ngày 03/7/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khoa XV) về bảo tồn và phát triển cây được liệt kê trên địa bàn tỉnh GL đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030	Phòng Kinh tế		x	
6	01/QPCTT - 06/01/2020 -	Quỹ phòng, chống thiên tai	V/v xây dựng chỉ tiêu kế hoạch thu, nộp và danh sách đối tượng miễn, giảm tạm hoãn thu Quỹ PCTT năm 2020	Phòng Kinh tế	25/01/2020	x	
7	02/QPCTT - 06/01/2020 -	Quỹ phòng, chống thiên tai	V/v thực hiện QĐ 1185/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh	Phòng Kinh tế	15/01/2020	x	

STT	Số, Ngày/tháng ban hành văn bản	Cơ quan ban hành văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Cơ quan chủ trì thực hiện	Thời hạn yêu cầu hoàn thành	Chưa hoàn thành		Ghi chú
						Trong hạn	Quá hạn	
8	78/UBND-NL - 09/01/2020 -	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc xem xét, giải quyết kiến nghị của các chủ trang trại và Hội viên Hội nông dân tại Hội nghị đối thoại với các chủ trang trại và hội viên nông dân trên địa bàn tỉnh năm 2019	Phòng Kinh tế		x		
9	46/SNNPTNT-KHTC - 08/01/2020 -	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v giao kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân năm 2019- 2020	Phòng Kinh tế		x		
10	45/SNNPTNT-CCTY - 08/01/2020 -	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v đăng ký nhu cầu truy xuất nguồn gốc sản phẩm yến sào và tham gia đăng ký sản xuất yến sào theo chuỗi	Phòng Kinh tế		x		
11	19/KH-SNNPTNT - 08/01/2020 -	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Kế hoạch kiểm tra, đôn đốc công tác PCCCR mùa khô 2019 - 2020	Phòng Kinh tế		x		
12	29/UBND-NC - 06/01/2019 -	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc kiến nghị của cơ quan Cảnh sát điều tra công an tỉnh Gia Lai và Thanh tra tỉnh	Phòng Kinh tế	28/02/2019	x		
13	75/SNNPTNT-TTBVTV - 13/01/2020 -	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v khẩn trương tổ chức thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao đơn vị chủ trì thực hiện các nội dung, nhiệm vụ theo tinh thần chỉ đạo tại Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 11/11/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XV).	Phòng Kinh tế	25/02/2020	x		
14	36/SXD-QLXD - 08/01/2020 - (21/UBND- KTTH)	Sở Xây dựng	Về việc rà soát báo cáo các đơn vị tham gia hoạt động xây dựng chậm tiến độ và có sai phạm	Phòng Quản lý đô thị	17/01/2020	x		
15	3009/SKHDT-TH - 30/12/2019	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành năm 2020 của tỉnh	Phòng Tài chính - Kế hoạch	05/01/2020	x		
16	16/STC-TCDN - 03/01/2020	Sở Tài chính	Báo cáo quyết toán kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu lâm nghiệp bền vững năm 2018	Phòng Tài chính - Kế hoạch	10/01/2020	x		
17	1/SKHDT-DN - 02/01/2020	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Xây dựng kế hoạch giải pháp thực hiện KH 271/KH/TU về việc thực hiện NQ 50 của Bộ Chính trị. (cập nhật lại VB kèm theo)	Phòng Tài chính - Kế hoạch	06/01/2020	x		
18	19/STC-QLNS - 03/01/2020	Sở Tài chính	Chuyển nguồn và thanh toán vốn Chương trình MTQG được giao trong năm 2019 sang thanh toán trong quý II/2020	Phòng Tài chính - Kế hoạch		x		
<b>Chốt đến ngày 15/01/2020</b>						<b>15</b>	<b>5</b>	

**TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 01/2020 CỦA UBND THỊ XÃ**  
*(Theo Quyết định số 274/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của UBND thị xã)*

*(Ban hành kèm theo Báo cáo số: 24.../BC-UBND ngày 20/01/2019 của UBND thị xã)*

*Tính đến ngày 15/01/2020*

STT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Cơ quan tham mưu	Kết quả thực hiện	Ghi chú
	<b>Tháng 1/2020</b>				
1	Hợp Thành viên UBND thường kỳ tháng 01/2020	Lãnh đạo UBND thị xã	Văn phòng	x	<i>Hợp ngày 20/01/2020</i>
2	Chi đạo công tác tăng cường bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội trong dịp Tết Nguyên đán năm 2020	Lãnh đạo UBND thị xã	Văn phòng	x	
3	Chi đạo các ngành, UBND các xã, phường theo dõi tiến độ sản xuất, đồng thời tăng cường công tác phòng, chống hạn, phòng chống dịch bệnh cho cây trồng.	Đ/c Nguyễn Hữu Nguyễn - Phó Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Kinh tế	x	<i>Văn bản số 1598/UBND-PKT - 26/11/2019</i>
4	Chi đạo, triển khai tăng cường các biện pháp chống buôn lậu, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng trong những ngày trước, trong và sau tết Nguyên đán năm 2020.	Đ/c Nguyễn Hữu Nguyễn - Phó Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Kinh tế	x	<i>Văn bản số 22/UBND-PKT- 08/01/2020</i>
5	Chi đạo các ngành, UBND các xã xây dựng kế hoạch xây dựng xã nông thôn mới nâng cao.	Đ/c Nguyễn Hữu Nguyễn - Phó Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Kinh tế	x	
6	Chi đạo các cơ quan chuyên môn tăng cường công tác tuyên truyền, quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng.	Đ/c Nguyễn Hữu Nguyễn - Phó Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Kinh tế	x	<i>đang trình LĐUB</i>
7	- Phân khai, Thông báo kinh tế - xã hội, dự toán thu - chi ngân sách nhà nước, đầu tư công năm 2020. - Thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 theo quy định.	Đ/c Nguyễn Hùng Vỹ - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Tài chính - Kế hoạch	x	

STT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Cơ quan tham mưu	Kết quả thực hiện		Ghi chú
				Đã HT	Đang TH	
8	Tổng hợp nhu cầu mua sắm tập trung máy móc thiết bị cho các cơ quan, đơn vị, xã, phường năm 2020.	D/c Nguyễn Hùng Vỹ - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Tài chính - Kế hoạch		x	
9	Xây dựng Kế hoạch An toàn giao thông, thực hiện Kế hoạch an toàn giao thông; rà soát, đề xuất lắp đặt-tháo dỡ các biển báo ATGT.	D/c Nguyễn Hùng Vỹ - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Quản lý đô thị		x	
10	Triển khai công tác chỉnh trang đô thị (trồng hoa trang trí, sơn sửa đảo giao thông, sửa chữa điện CSCC&THGT,...) để chuẩn bị đón Tết Nguyên đán (năm 2020).	D/c Nguyễn Hữu Nguyên - Phó Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Quản lý đô thị			Văn bản số 16/UBND-PQLDT - 06/01/2020
11	Chỉ đạo lập Quy hoạch phân khu khu vực Rộc Tung: xã Xuân An, quy mô 195 ha	D/c Nguyễn Hùng Vỹ - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Quản lý đô thị	x		
12	Báo cáo kết quả kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất cấp xã năm 2019.	D/c Nguyễn Hữu Nguyên - Phó Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Tài nguyên và Môi trường	x		
13	- Xem xét, quyết định công nhận xã, phường đạt Phố cấp giáo dục- xóa mù chữ năm 2019. - Hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh công nhận thị xã đạt phô cấp giáo dục- xóa mù chữ năm 2019.	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Giáo dục và Đào tạo	x		
14	Xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra liên ngành về ATTTP trong dịp Tết Nguyên đán 2020	D/c Nguyễn Hùng Vỹ - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Y tế	x		
15	Hướng dẫn tuyên truyền các sự kiện, ngày lễ lớn trong tháng 01/2020.	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Văn hóa và Thông tin	x		
16	Xây dựng Kế hoạch phát triển du lịch năm 2020.	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Văn hóa và Thông tin	x		
17	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Phong trào "TĐDKXDDSVH" năm 2020.	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Văn hóa và Thông tin	x		
18	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra các dịch vụ văn hóa, thông tin, truyền thông trên địa bàn thị xã năm 2020.	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Văn hóa và Thông tin	x		
19	Tổ chức Đêm văn nghệ giao thoa chào đón Tết Nguyên đán 2020.	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Văn hóa và Thông tin	x		Đã xây dựng Chương trình

STT	Nội dung công việc	Chi đạo thực hiện	Cơ quan tham mưu	Kết quả thực hiện	Ghi chú
			Dã HT	Đang TH	
20	Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 249 năm khởi nghĩa nông dân Tây Sơn (1771-2020), 231 năm chiến thắng Ngọc Hồi – Đồng Đa (1789-2020), Hội cầu huê của người Việt vùng An Khê năm 2020 (28/01/2020).	Lãnh đạo UBND thị xã	Phòng Văn hóa và Thông tin	x	Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 30/12/2019 Đã có Kế hoạch
21	Xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách NCC, BTXH, Trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán 2020	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng LĐ-TB&XH	x	Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 10/01/2020
22	Tổ chức viếng các Anh hùng Liệt sĩ tại Nghĩa trang Liệt sĩ thị xã nhau dịp Tết Nguyên đán 2020.	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng LĐ-TB&XH	x	
23	Xây dựng kế hoạch triển khai công tác Văn bản quy phạm pháp luật.	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Tư pháp	x	
24	Xây dựng kế hoạch triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật, Hòa giải cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật.	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Tư pháp	x	
25	Xây dựng kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật và quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Tư pháp	x	
26	Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác thanh niên; Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác văn thư, lưu trữ; Xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác CCVC năm 2020.	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Phòng Nội vụ	x	
27	Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự Lễ Kỷ niệm 249 năm Khởi nghĩa nông dân Tây Sơn, 231 năm Chiến thắng Ngọc Hồi – Đồng Đa và Hội cầu Huê của người Việt vùng An Khê năm 2020	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Công an thị xã	x	
28	Hội nghị triển khai nhiệm vụ quốc phòng - quân sự địa phương năm 2020.	D/c Nguyễn Hùng Vy - Chủ tịch UBND thị xã	Ban Chỉ huy quân sự	x	
<b>Chốt đèn 15/01/2020</b>			<b>21</b>	<b>7</b>	

**BIEU TONG HOP CAC NHIEM VU**  
**THEO CAC VAN BAN, KET LUAN CUA THI TRUC THI UY, BAN THI TRUC VU THI UY NAM 2019 (Nhiem vu tinh den ngay 10/01/2020)**

VĂN BẢN CỦA THỊ ỦY			THEO ĐƠN TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN CỦA UBND THỊ XÃ				
VỊ TRÍ KẾT LUẬN	Số và nội dung	Nội dung nhiệm vụ giao thực hiện	Văn bản chỉ đạo của UBND thị xã	Cơ quan/ đơn vị tham mưu thực hiện	Thời gian hoàn thành	Kết quả, tiến độ thực hiện	Ghi chú
Kết luận số 311- KL/TU ngày 08/01/2019	1	Thông nhất thu hồi mở rộng khu di tích Tây Sơn Thương đạo, phường Thị trấn (tại Tờ trình số 07/TTr-UBND ngày 07/01/2019). Giao UBND thị xã thực hiện đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định.	113/UBND-VP ngày 31/01/2019	Phòng TN-MT	20/02/2019	UBND thị xã chỉ đạo Phòng Tài nguyên – Môi trường thị xã tổ chức thông kê số hộ, diện tích đất dư kiến thu hồi, rà soát lại quy đât để xây dựng phuong an bố trí tái định cư khi thu hồi đất; thực hiện kiểm đếm, đo đạc xong diện tích đất và tài sản trên đất của các hộ dân nằm trong khu quy hoạch di tích lịch sử - văn hóa Tây Sơn Thương đạo; Hội đồng Bồi thường hỗ trợ tái định cư thi xã đang áp giá, lập phương án bồi thường để công khai, đối thoại phương án với nhân dân.  Ngày 04/10/2019, Chủ tịch UBND thị xã đã có buổi tiếp xúc, đối thoại với các hộ dân sử dụng đất và sở hữu nhà, tài sản trên đất trong vùng quy hoạch mở rộng khu di tích Lịch sử - Văn hóa Tây Sơn Thương đạo; theo đó, đã giao phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã xây dựng, hoàn chỉnh lai phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho các hộ dân (Thông báo kết luận số 272/TB-UBND ngày 07/10/2019). Ngày 30/11/2019, phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tổ chức họp lấy ý kiến các hộ dân về kết quả áp giá bồi thường vật kiến trúc, hoa màu trên đất và bồi thường để UBND thị xã biết, chỉ đạo (Báo cáo số 01/BC-PNNMT ngày 03/01/2020).	
Chương trình 34- CT/TU ngày 30/01/2019	2	Số kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 12/8/2016 của Ban Thường vụ Thị ủy về tăng cường sức lãnh đạo của Đảng về nâng cao hiệu quả công tác quản lý và sử dụng đất đai, công sản trên địa bàn thị xã	144/UBND-VP ngày 18/02/2019	Phòng TC-KH, TN-MT	10/07/2019	UBND thị xã đã giao phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tham mưu báo cáo số kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 12/8/2016 của Ban Thường vụ Thị ủy về tăng cường sức lãnh đạo của Đảng về nâng cao hiệu quả công tác quản lý và sử dụng đất đai, công sản trên địa bàn thị xã (Văn bản số 144/UBND-VP ngày 18/02/2019).  Hiện, phòng TC-KH đang xây dựng kế hoạch rà soát tài sản công trên địa bán thi xã để dữ cơ sở tổng hợp báo cáo số kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 12/8/2016 để Ban Thường vụ Thị ủy biết.	
Kết luận số 317- KL/TU ngày 28/02/2019	3	Tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai các thủ tục xây dựng thao trường bắn thi xã	261/UBND-VP ngày 13/3/2019	BCH Quân sự, Phòng TC-KH	30/03/2019	- Về thu hồi đất để xây dựng thao trường: vi dien tích đất cần thu hồi để làm thao trường bắn lớn, liên quan đến nhiều đơn vị nên UBND thị xã đã quyết định thành lập Tổ công tác do đồng chí Phó chủ tịch UBND thị xã làm tò trưởng để tổ chức thực hiện (Quyết định số 1408/QĐ-UBND ngày 03/7/2019). Đến tháng 10/2019 công tác kiểm tra, rà soát đã cơ bản hoàn thành (Báo cáo số 01/BC-TCT ngày 22/10/2019) Đang tiếp tục chỉ đạo Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu xử lý theo quy định (Văn bản số 1432/UBND-VP ngày 29/10/2019).  - Về đầu tư xây dựng các hang mục thao trường, UBND thị xã đã phê duyệt chi trung đầu tư và được Hội đồng nhân dân thị xã phản bộ 02 tỷ đồng từ nguồn kêu gọi ngân sách năm 2018 để triển khai thực hiện. Hiện nay Ban chỉ huy quân sự thi xã đang hoàn tất các thủ tục đầu tư để triển khai thực hiện theo quy định.	

THEO ĐỘ TÍCH CỰC HIỆN CỦA UBND THỊ XÃ						
VB Kết luận của Thị ủy	STT nội dung	VĂN BẢN CỦA THỊ ỦY	VB chỉ đạo của UBND thị xã	Cơ quan/ đơn vị tham mưu thực hiện	Thời gian hoàn thành	Kết quả, tiến độ thực hiện
Thông báo kết luận số 886-TB/TU ngày 03/5/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	4	Báo cáo bổ sung, làm rõ một số nội dung liên quan đến Phương án giải tỏa các hộ được giao đất khu vực trước công và giáp tương rào Bệnh viện da khoa khu vực An Khê (nay là Trung tâm y tế thị xã)	620/UBND-VP ngày 27/5/2019	Phòng TN-MT	15/06/2019	UBND thị xã đã chỉ đạo phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tham mưu bao cao bổ sung, làm rõ một số nội dung liên quan đến Phương án giải tỏa các hộ được giao đất khu vực trước công và giáp tương rào Bệnh viện da khoa khu vực An Khê (nay là Trung tâm y tế thị xã) (Văn bản số 620/UBND-VP ngày 27/5/2019, Thông báo kết luận số 620/UBND-VP ngày 16/7/2019). Hiện phòng Tài nguyên và Môi trường đang tổ chức, kiểm tra, rà soát quy định, để xuất phiếu phản ánh phù hợp để tham mưu UBND thị xã trình xin chủ trương Ban Thường vụ Thị ủy theo quy định.
Thông báo kết luận số 886-TB/TU ngày 03/5/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	5	Đè án xã hội hóa công tác thu gom, xử lý rác thải xã An Khê.	620/UBND-VP ngày 27/5/2019	Phòng TC-KH, BQL NMR&DVĐT		UBND thị xã đã chỉ đạo phòng Tài chính và Kế hoạch thị xã, Ban Quản lý Nhà máy rác và dịch vụ đô thị khẩn trương tham mưu UBND thị xã thực hiện một số nội dung liên quan đến Đề án xã hội hóa công tác thu gom, xử lý rác thải xã An Khê (Văn bản số 620/UBND-VP ngày 27/5/2019). Đồng thời, có văn bản về việc xã hội hóa Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt thị xã An Khê (Văn bản số 853/UBND-PTCKH ngày 10/7/2019). Ngày 28/11/2019, UBND thị xã tiếp tục chỉ đạo phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung, tham mưu lãnh đạo UBND thị xã lâm viêt với các Sở, ban, ngành tỉnh, UBND tỉnh để thao gỡ các khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện Đề án xã hội hóa công tác thu gom, xử lý rác thải thị xã theo phương án đã được Ban Thường vụ Thị ủy thông nhất (Văn bản số 1614/UBND-VP ngày 28/11/2019). Trong thời gian tới, UBND thị xã sẽ bao cáo tiến độ đề Ban Thường vụ Thị ủy biết, theo dõi, chỉ đạo.
Thông báo kết luận số 887-TB/TU ngày 03/5/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	6	báo cáo bổ sung định hướng các tuyến đường cản mở rộng, thông nội tuyến gần với đất tên đường và điều chỉnh số nhà, đảm bảo phù hợp với quy hoạch chung, quy hoạch chi tiết, quy chế quản lý kiến trúc đô thị, quy chế quản lý xây dựng của thị xã (Văn bản số 620/UBND-VP ngày 04-NQ/TU của Ban chấp hành Đảng bộ thị xã, Kế hoạch số 77/KH-UBND của UBND thị xã và một số nội dung liên quan đến công tác quản lý đô thị (Văn bản số 800/UBND-PQLDT ngày 01/7/2019). Hiện nay việc lập đất mới và sửa chữa biến tên đường bị hư hỏng đã cơ bản hoàn thành, đã rà soát, điều chỉnh số nhà cửa 03/25 tuyến đường (đường Quang Trung, Ya Đô, Trần Văn Bình). Trong thời gian tới, sẽ tiếp tục chỉ đạo UBND các phường ra soát, đánh số nhà các tuyến đường con lari để đưa vào quản lý, theo dõi, làm cơ sở cấp Giấy chứng nhận số nhà và bão cáo để Ban Thường vụ Thị ủy biết, theo dõi, chỉ đạo.	620/UBND-VP ngày 27/5/2019	Phòng QLDT	31/05/2019	

TÌM KIẾM					
TÌM KIẾM					
VĂN BẢN CỦA THỊ UY					
VĂN KẾT LUẬN của Thị ủy	SỐ TÍ nhận đúng	Nội dung nhiệm vụ giao thực hiện	VĂN CHÍ ĐẠO CỦA UBND THỊ XÃ	CƠ QUAN/ ĐƠN VỊ THAM MUỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
Kết luận số 327- KL/TU ngày 24/5/2019 của Ban Thương vụ Thị ủy	7	Khai sát, đề xuất phương án quy hoạch, xây dựng công viên tại phường An Tân (khu vực gần vòng xoay- đường Ngõ Máy và Tỉnh lộ 669) và tại phường An Bình (khu vực Bệnh viện cũ), phản ánh hoàn thanh trước Tết Nguyên đán năm 2020 để góp phần chỉnh trang đô thị, tạo không gian sinh hoạt cộng đồng cho nhân dân	669/QUBND-VP ngày 5/6/2019	Phòng QLĐT	UBND thị xã giao phòng Quản lý đất đai thị xã phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã và UBND các phường An Tân, An Bình thực hiện phương án quy hoạch, xây dựng công viên tại phường An Tân (khu vực gần vòng xoay- đường Ngõ Máy và Tỉnh lộ 669) và tại phường An Bình (khu vực Bệnh viện cũ) để góp phần chỉnh trang đô thị, tạo không gian sinh hoạt cộng đồng cho nhân dân. - Đối với Công viên tại phường An Tân: UBND phường An Tân làm chủ đầu tư, hiện nay đã hoàn thành khoảng 80% khối lượng công trình, dự kiến hoàn thành và đưa vào sử dụng ngày 10/02/2020 (dัง thi công hệ thống điện chiếu sáng trung tâm công viên; chưa thực hiện giài phóng mặt bằng đổi với 04 hộ để thi công lối đi nội bộ). - Đối với Công viên tại phường An Bình: Hiện nay đã hoàn thành khoảng 95% khối lượng công trình, dự kiến hoàn thành và đưa vào sử dụng ngày 10/02/2020 (dang thi công lắp đặt hệ thống điện chiếu sáng trong công viên). Trong thời gian tới, UBND thị xã sẽ tiếp tục điều chỉnh cải tiến để thực hiện đê Ban Thương vụ Thị ủy biết, theo dõi, chỉ đạo.
Thông báo số 894- BT/TU ngày 18/6/2019 của BTV Thị ủy	8	Bố trí nguồn kinh phí xây dựng nhà ở và làm việc riêng cho Ban chỉ huy Quân sự phường An Phước	829/QUBND-VP ngày 08/7/2019	Phòng TC-KH	UBND thị xã đã giao phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu cần đổi ngắn sách cấp kinh phí xây dựng nhà ở và làm việc riêng cho Ban chỉ huy Quân sự phường An Phước theo quy định (Văn bản số 762/QUBND-VP ngày 24/6/2019). Sau khi kiểm tra hiện trạng cơ sở vật chất nhà làm việc, nhà ở của Ban Chỉ huy quân sự các xã, phường, trong đó có nhà làm việc của Ban chỉ huy quân sự phường An Phước. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, đổi chiều với tiêu chuẩn theo quy định, đề xuất nhu cầu sửa chữa hoặc đầu tư xây dựng mới theo quy định.
Kết luận số 339- KL/TU ngày 20/8/2019 của Thương trực Thị ủy	9	Triển khai thực hiện Đề án đánh giá chất lượng đất phục vụ tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với phát triển nông thôn mới thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai đến năm 2025, định hướng đến năm 2030	1134/QUBND-VP ngày 03/9/2019	Văn bản số Trung tâm DVNN	UBND thị xã đã Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư đề án: "Đánh giá chất lượng đất phục vụ tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với phát triển nông thôn mới thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai 2025, định hướng 2030 (Quyết định số 2008/QĐ-UBND ngày 23/8/2019); Quyết định phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dữ toán kinh phí lập đề án "Đánh giá chất lượng đất phục vụ tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với phát triển Nông thôn mới thị xã" (Quyết định số 3223/QĐ-UBND ngày 29/1/2019); Quyết định về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu để lập "Đánh giá chất lượng đất phục vụ tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với phát triển nông thôn mới thị xã (Quyết định số 3224/QĐ-UBND - 29/1/2019); Quyết định xuất ngân sách bổ sung kinh phí cho các đơn vị theo Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 18/7/2019 của HĐND thị xã (đợt 7) (Quyết định số 3527/QĐ-UBND - 24/1/2019). Hiện, UBND thị xã giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã triển khai thực hiện; trong thời gian tới, tiếp tục báo cáo tiến độ thực hiện để Ban Thương vụ Thị ủy biết, chỉ đạo.

VĂN BẢN CỦA THỊ ỦY							THEO ĐỘ TÍEN ĐO THỊ ỦY CỦA UBND THỊ XÃ		
VB Kế hoạch của Thị ủy	SST nội dung	Nội dung nhiệm vụ giao thực hiện	VB chỉ đạo của UBND thị xã	Cơ quan/ đơn vị tham mưu thực hiện	Thời gian hoàn thành	Kết quả, tiến độ thực hiện	Ghi chú		
Kết luận số 341-KL/TU ngày 30/8/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	10	xây dựng phương án nâng cấp, trùng tu, tôn tạo Đề đốc (Yá Đô) ở xã Cửu An và miếu Xã ở xã Song An, trình xin ý kiến Ban Thường vụ Thị ủy	Văn bản số 1163/UBND-VP ngày 10/9/2019	BQL DA DTXD thị xã	10/10/2019	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 07/10/2019, Thường trực HDND thị xã, lãnh đạo UBND thị xã và các ngành chức năng thuộc thị xã đã tổ chức đợt khảo sát để xây dựng phương án nâng cấp, trùng tu, tôn tạo Đề đốc (Yá Đô) xã Cửu An, hiện Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng lùi) và sáp nhập với phòng Văn hóa và Thông tin thị xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu xây dựng phương án nâng cấp, trùng tu, tôn tạo Đề đốc (Yá Đô) ở xã Cửu An và miếu Xã ở xã Song An, trình xin ý kiến Ban Thường vụ Thị ủy.</li> <li>- Hiện nay, UBND thị xã đã có Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và Tờ trình trình gửi UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính cho chủ trương nâng cấp, trùng tu, tôn tạo cụm di tích Miếu xã thuộc quần thể di tích Tây Sơn, Thượng Đạo</li> </ul>			
Kế hoạch số 311-KH/TU ngày 21/10/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	11	Thực hiện Kết luận số 52-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (Khóa XI) về xây dựng đổi mới, đổi mới công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước;	Văn bản số 1478/UBND-VP ngày 01/11/2019	Phòng TN-MT	10/12/2019	Giao Phòng Nội vụ thị xã tham mưu UBND thị xã xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 131-KH/TU ngày 21/10/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy về thực hiện Kết luận số 52-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (Khóa XI) về xây dựng đổi mới tri thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.			
Kết luận số 349-KL/TU ngày 25/10/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	12	Tiếp tục phối hợp với Sư đoàn Bộ binh 2 – Quân khu 5 thông nhất chủ trương, biện pháp vận động nhân dân hỗ trợ và thu hồi đất quốc phòng bị chông lấn trên địa bàn xã Song An, thị xã An Khê, đảm bảo đồng bộ, đúng quy định của pháp luật. Định kỳ hàng tháng, UBND thị xã bao cáo tiến độ đê bao cáo BTV Thị ủy biết, theo dõi, chỉ đạo (tân bản số 1525/UBND-TP ngày 13/11/2019).	Văn bản số 1525/UBND-VP ngày 13/11/2019	Phòng TN-MT	ngày 20 hàng tháng	UBND thị xã giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thi xã tiếp tục phối hợp với Sư đoàn Bộ binh 2 – Quân khu 5, UBND xã Song An thống nhất chủ trương, biện pháp vận động nhân dân hỗ trợ và thu hồi đất quốc phòng bị chông lấn trên địa bàn xã Song An, thị xã An Khê, đảm bảo đồng bộ, đúng quy định của pháp luật. Định kỳ hàng tháng, UBND thị xã bao cáo tiến độ đê bao cáo BTV Thị ủy biết, theo dõi, chỉ đạo (tân bản số 1525/UBND-TP ngày 13/11/2019).			
Kế hoạch số 132-KH/TU ngày 25/10/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy	13	Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự bao vệ người phát hiện, tố giác, nguồn đấu tranh chống tham nhũng, lăng phí, tiêu cục (Văn bản số 1527/UBND-VP ngày 13/11/2019).	Văn bản số 1527/UBND-VP ngày 13/11/2019	Thanh tra		UBND thị xã giao Thanh tra thị xã tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện Kế hoạch số 132-KH/TU ngày 25/10/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự bao vệ người phát hiện, tố giác, nguồn đấu tranh chống tham nhũng, lăng phí, tiêu cục (Văn bản số 1527/UBND-VP ngày 13/11/2019).			
Kết luận số 361-KL/TU ngày 11/11/2019 của TT Thị ủy	14	Danh giá thực trạng công tác quản lý, bảo vệ phát triển rừng trên địa bàn thị xã trong những năm qua, nhất là tinh hình trên khai thác hiện kế hoạch thu hồi đất rừng bị đất lấn, chiếm để chuyển cây trồng phù hợp mục đích lâm nghiệp và trồng rừng trên địa bàn thị xã (Báo cáo số 60/8/BC-UBND ngày 27/11/2019) và bao cáo trình HDND thị xã khóa XII – lần thứ Mười (Báo cáo số 609/BC-UBND ngày 27/11/2019).	Văn bản số 1614/UBND-VP ngày 28/11/2019	Phòng Kinh tế		Dòng thời, chi đạo phong Kinh tế thị xã tham mưu UBND thị xã trình Ban Thường vụ Thị ủy xem xét, ban hành Nghị quyết chuyên đề để chỉ đạo công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn thị xã (Văn bản số 1614/UBND-VP ngày 28/11/2019).			

VĂN BẢN CỦA THỊ UY						THEO ĐỐI TIỀN ĐỘ TƯỚI HỨNG CỦA UBND THỊ XÃ		
VĂN BẢN KẾT LUẬN của Thị ủy	SỐ T nội dung	Nội dung nhiệm vụ giao thực hiện	VĂN CHÍ ĐẠO CỦA UBND THỊ XÃ	CƠ QUAN/ ĐƠN VỊ THAM MUÔ THỰC HIỆN	Thời gian hoàn thành	Kết quả, tiến độ thực hiện	Ghi chú	
Kết luận số 362- KL/TU ngày 05/12/2019 của Thương trực Thị ủy	15	vây dung chương trình, kế hoạch (triển khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 1/1/2019 của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh (Khóa XV) về phát triển sản xuất rau, hoa và cây ăn quả trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm 2030, định hướng đến năm 2040, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của địa phương	Văn bản số 1704/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng Kinh tế	15/01/2019	UBND thị xã đã giao phòng Kinh tế thi xã tham mưu xây dựng chương trình kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 1/1/2019 của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh (Khóa XV) về phát triển sản xuất rau, hoa và cây ăn quả trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm 2030, định hướng đến năm 2040, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của địa phương (Văn bản số 1704/UBND-VP ngày 19/12/2019).		
Kết luận số 363- KL/TU ngày 09/12/2019 của BTV Thị ủy	16	Dòng ý chủ trương lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền xếp hạng di tích cấp tỉnh "Quần thể di tích lịch sử - văn hóa áp Tây Sơn Nhì - Cửu An. Giao UBND thị xã chỉ đạo các ngành tiếp tục khảo sát, kiểm kê và lập hồ sơ khoa học các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, công trình tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn (nếu có) trình cấp có thẩm quyền xếp hạng di tích; từ đó làm cơ sở, căn cứ pháp lý trong việc quản lý, tu pháp lý trong việc quản lý, tu bổ, tôn tạo và bố trí kinh phí, góp phần bảo tồn, phát huy giá trị các di tích và phát triển du lịch của địa phương.	Văn bản số 1704/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng VH-TT	1704/UBND-VP ngày 19/12/2019	UBND thị xã đã chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin thị xã tham mưu UBND lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền xếp hạng di tích cấp tỉnh "Quần thể di tích lịch sử - văn hóa áp Tây Sơn Nhì - Cửu An. Tiếp tục勘 sát, kiểm kê và lập hồ sơ khoa học các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, công trình tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn (nếu có) trình cấp có thẩm quyền xếp hạng di tích, từ đó làm cơ sở, căn cứ pháp lý trong việc quản lý, tu bổ, tôn tạo và bố trí kinh phí, góp phần bảo tồn, phát huy giá trị các di tích và phát triển du lịch của địa phương (Văn bản số 1704/UBND-VP ngày 19/12/2019).		
Kết luận số 363- KL/TU ngày 09/12/2019 của BTV Thị ủy	17	Đóng ý chủ trương sáp xếp, xử lý các quỹ nhà, đất công sản không sử dụng hoặc sử dụng kém hiệu quả (TTr số 188/TTr-UBND ngày 05/12/2019)	Văn bản số 1704/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng TC-KH	1704/UBND-VP ngày 19/12/2019	UBND thị xã đã giao phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã xây dựng và triển khai phương án sáp xếp, xử lý các quỹ nhà, đất công sản không sử dụng hoặc sử dụng kém hiệu quả trên địa bàn thị xã đảm bảo chất lượng, công khai, minh bạch, tránh thất thoát tài sản công (Văn bản số 1704/UBND-VP Ngày 19/12/2019).		
Văn bản số 923- TB/TU ngày 25/11/2019 của TT Thị ủy	18	Giải quyết các vấn đề tồn đọng liên quan đến: - hoạt động của Bến xe khách An Khê; - phương án xã hội hóa Nhà máy xử lý chất thải rắn thị xã; - việc quản lý Trung tâm Thương mại thị xã An Khê; việc triển khai kế hoạch thu hồi đất ring bi tản chiếm để chuyển cây trồng phù hợp mục đích lâm nghiệp và trồng rừng trên địa bàn thị xã; - việc quản lý, giao đất không dung quy định tại khu vực Bệnh viện da khoa khu vực An Khê (nay là Trung tâm Y tế thị xã); các hộ sản xuất tinh bột sắn tại phường Ngò Mây;	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng QLĐT, TCKH, TN-MT, Kinh tế	Hiện, UBND thị xã đã chỉ đạo các phòng Quản lý đô thị, Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế thi xã theo chức năng nhiệm vụ khẩn trương tham mưu, giải quyết các nội dung còn tồn đọng, chậm giải quyet, khắc phục trong thời gian dài (Văn bản số 1705/UBND-VP Ngày 19/12/2019). Trong năm 2020, UBND thị xã sẽ báo cáo tiến độ, kết quả giải quyet các nội dung nêu trên để Ban Thường vụ Thị ủy biết, theo dõi, chỉ đạo.			
Văn bản số 923- TB/TU ngày 25/11/2019 của TT Thị ủy	19	tăng cường công tác quản lý, xây dựng kế hoạch trung tu, tôn tạo, sửa chữa các di tích lịch sử văn hóa hiện đã và đang xuống cấp, có nguy cơ hư hại nhằm bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa lịch sử	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng VH-TT	UBND thị xã chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin thi xã. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường công tác quản lý, xây dựng kế hoạch trung tu, tôn tạo, sửa chữa các di tích lịch sử văn hóa hiện đã và đang xuống cấp, có nguy cơ hư hại nhằm bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa lịch sử. Đồng thời, tiếp tục hoàn thiện hồ sơ, tham mưu UBND thị xã đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với di tích Miếu Tân Lai và Dinh Tân An - phường An Bình (Văn bản số 1705/UBND-VP Ngày 19/12/2019).			

VĂN BẢN CỦA THỊ XÃ		THEO ĐỘ TÍCH HUẤN ĐỘ THỰC HIỆN CỦA UBND THỊ XÃ				Ghi chú
VB Kết luận của Thị ủy	STT nội dung	Nội dung nhiệm vụ giao thực hiện	Văn bản của UBND thị xã	Cơ quan/ đơn vị tham mưu thực hiện	Thời gian hoàn thành	
Văn bản số 923-TB/TU ngày 25/11/2019 của TT. Thị ủy	20	Triển khai iồ - chục rà soát, thông kê, xây dựng phương án di dời các ngôi mộ ra khỏi khu dân cư nhằm đảm bảo mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường (Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019).	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng TN-MT		UBND thị xã đã chỉ đạo phòng Tài nguyên và Môi trường thi và phối hợp với UBND các xã, phường rà soát, thông kê, báo cáo về tình hình các ngôi mộ nằm trong khu dân cư, đồng thời, tham mưu UBND thị xã xây dựng phương án di dời các ngôi mộ ra khỏi khu dân cư nhằm đảm bảo mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường (Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019). Trong thời gian tới, UBND thị xã sẽ bao cáo kết quả thực hiện đề Ban Thượng vụ Thị ủy biết, theo dõi, có hướng chỉ đạo.
Văn bản số 923-TB/TU ngày 25/11/2019 của TT. Thị ủy	21	kiên toàn đội ngũ cán bộ, công chức các xã, phường hiên đang thiếu, nhằm đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương.	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng Nội vụ	Phòng Nội vụ	UBND thị xã giao phòng Nội vụ thi xã tham mưu kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức các xã, phường hiện đang thiếu, nhằm đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương (Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019).
Văn bản số 726-CV/TU ngày 29/11/2019	22	Tiếp tục xây dựng triển khai các chương trình, kế hoạch hợp tác với các chuyên gia, tổ chức, doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp để đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý nhà nước và cán bộ, thành viên các hợp tác xã, tổ hợp tác, Nông hội gắn với hỗ trợ, tìm kiếm, xúc tiến thương mại nông nghiệp nông thôn sản phẩm (Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019).	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng Kinh tế	Phòng Kinh tế	UBND thị xã đã giao phòng Kinh tế xã xây dựng, triển khai các chương trình, kế hoạch hợp tác với các chuyên gia, tổ chức, doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp để đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý nhà nước và cán bộ, thành viên các hợp tác xã, tổ hợp tác, Nông hội gắn với hỗ trợ, tìm kiếm, xúc tiến thương mại nông nghiệp nông thôn sản phẩm (Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019).
Văn bản số 726-CV/TU ngày 29/11/2019	23	Rà soát, quy hoạch quy đất, nhà sinh hoạt cộng đồng các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn để tao điều kiện bô trại, cho thuê, xây dựng trại sờ lâm việc, cơ sở sản xuất kinh doanh cho các hợp tác xã, tổ hợp tác. Nông hội đảm bảo theo quy định của pháp luật, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. Xem xét bô trại và lồng ghép các nguồn vốn để hỗ trợ phát triển hợp tác xã, tổ hợp tác, Nông hội gắn với chương trình OCOP và chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng TC-KH, TN-MT	Phòng TC-KH, TN-MT	UBND thị xã chỉ đạo phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường thi xã rà soát, quy hoạch quy đất, nhà sinh hoạt cộng đồng các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn để tao điều kiện bô trại, cho thuê, xây dựng trại sờ lâm việc, cơ sở sản xuất kinh doanh cho các hợp tác xã, tổ hợp tác, Nông hội đảm bảo theo quy định của pháp luật, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương (Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019).

VĂN BẢN CỦA THỊ ỦY			THEO ĐỘ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CỦA UBND THỊ XÃ				
VĂN KẾT LUẬN của Thị ủy	STT nội dung	Nội dung nhiệm vụ giao thực hiện	VĂN CHÍ ĐẠO CỦA UBND THỊ XÃ	CƠ QUAN/ ĐƠN VỊ THAM MUỘ THỰC HIỆN	Thời gian hoàn thành	Kết quả, tiến độ thực hiện	Ghi chú
Văn bản số 726- CV/TU ngày 29/1/2019	24	Thực hiện có hiệu quả các chương trình, dự án khuyến nông của thị xã, trong đó, trong tâm triển khai và nhân rộng mô hình sản xuất rau theo tiêu chuẩn VietGAP tại các địa phương, hoàn thành xây dựng nhãn hiệu chung nhãn rau An Khê sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt; hỗ trợ thiết kế bao bì đồi với sản phẩm trà túi lọc cà gai leo – hợp tác xã Nông nghiệp Tú An 1 tiên đến xây dựng nhãn hiệu trà được liệu An Khê.	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng Kinh tế		* Đầu năm nêu đang xây dựng nhãn hiệu chung nhãn rau An Khê Ngày 10/7/2019, Cục Sở hữu trí tuệ thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quyết định số 55653/QĐ-SHTT về việc cấp giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu số: 323782 cho UBND thị xã An Khê (Nhãn hiệu Rau An Khê – Gia Lai). UBND thị xã quyết định ban hành Quy chế cấp quyền sử dụng nhãn hiệu chung nhãn "Rau An Khê – Gia Lai" (Quyết định số 33/17/QĐ-UBND ngày 12/12/2019). Quyết định ban hành Quy chế sử dụng tem nhãn và các hình thức sử dụng nhãn hiệu chung nhãn "Rau An Khê – Gia Lai" (Quyết định số 35/48/QĐ-UBND ngày 12/12/2019). Quyết định thành lập Hội đồng đánh giá nghiệm thu chính thức "Xây dựng nhãn hiệu chung nhãn Rau An Khê" thuộc dur an ứng dụng tiêu bộ khoa học và công nghệ cấp huyện năm 2018 (Quyết định số 34/13/QĐ-UBND - 16/12/2019). Ngày 26/12/2019, UBND thị xã xây dựng Kế hoạch và phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai tổ chức Hội thảo khoa học và công bố nhãn hiệu chung nhãn "Rau An Khê – Gia Lai" tại Hội trường 23/11 xã An Khê (Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 19/12/2019).	
Văn bản số 726- CV/TU ngày 29/11/2019	25	Nghiên cứu, khảo sát, đề xuất phương án xây dựng Chợ đầu mối nông sản tại phương An Bình, hương đèn Ia trung tâm giao dịch các mặt hàng nông sản của thị xã và các địa phương lân cận phía Đông của tỉnh Gia Lai.	Văn bản số 1705/UBND-VP ngày 19/12/2019	Phòng Kinh tế		* Đổi nội dung: Hỗ trợ thiết kế bao bì đồi với sản phẩm trà túi lọc cà Gai leo – hợp tác xã Nông nghiệp Tú An 1 tiên đến xây dựng nhãn hiệu trà được liệu An Khê UBND thị xã ban hành các Quyết định, giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã triển khai thực hiện; đến nay, đã triển khai khảo sát điều tra tổng quan và đánh giá hiện trạng thô nhuno, khí hậu, nguồn nước để trồng Cà gai leo trên địa bàn xã An - Thị xã An Khê. Tổ chức tập huấn kỹ thuật ướm giống cây từ hạt, trồng, thu hái, sơ chế, bảo quản, chế biến, đóng gói sản phẩm Cà gai theo chuỗi giá trị và vận hành Doanh nghiệp Hợp tác xã Chuồn hoa và xây dựng bộ sưu tầm hàng sản phẩm Xây dựng hè thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm Cà Gai leo Po Nang.	
Kế hoạch số 133- KH/TU ngày 22/11/2019 của Ban Thường vụ	26	Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW, Kế hoạch số 57-KL/TW, Quy định số 205-QĐ/TW của Bộ Chính trị và Chỉ thị số 38-CT/TW của Ban Bí thư (khoa XII)	Văn bản số 12/UBND-VP ngày 03/01/2020	Phòng Kinh tế, Nội vụ thị xã	10/02/2020	- Giao Phòng Kinh tế thị xã nghiên cứu, tham mưu UBND thị xã xây dựng chương trình, Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; Kế hoạch số 57-KL/TW ngày 16/9/2019 của Bộ Chính trị về việc kết hợp quốc phòng, an ninh với kinh tế, kinh tế với quốc phòng, an ninh. - Giao phòng Nội vụ thị xã: Nghiên cứu, tham mưu UBND thị xã xây dựng chương trình Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy về thực hiện Nghị định số 205-QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cản bộ và phòng chống cháy chực, cháy quyến. Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND thị xã xây dựng Chương trình, Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy về thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 19/9/2019 của Ban Bí thư về tiếp thu đổi mới, phát huy vai trò nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam trong tình hình mới.	

**TỔNG HỢP**  
 TỔNG HỢP UBND thị xã trong năm 2019 (Nhiệm vụ chưa hoàn thành tính đến ngày 10/01/2020)

Các nội dung đang thực hiện theo các Thông báo kết luận phiên họp UBND thị xã trong năm 2019 (Ban hành kèm theo Báo cáo số: 14/BG-UBND ngày 20/01/2020 của UBND thị xã)

Nội dung	Thời gian thực hiện	Cơ quan, đơn vị tham mưu	Ghi chú
<b>Thông báo kết luận số 38/TB-UBND ngày 22/02/2019 của UBND thị xã</b>		Phòng Nội vụ	
Chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu giải quyết các tồn tại trong tổ chức và hoạt động của Ban quản lý Chợ, hoàn thành hồ sơ thủ tục giải thẻ theo quy định.			đã chỉ đạo tại TBKL số 52/TB-UBND ngày 22/4/2019
<b>Thông báo kết luận số 52/TB-UBND ngày 22/4/2019; 55/TB-UBND ngày 20/5/2019</b>	15/06/2019	Phòng TN-MT	
Tham mưu UBND thị xã Quyết định phê duyệt phương án, thu hồi đất, mở rộng khu di tích Tây Sơn Thượng đạo, phường Tây Sơn; thời gian hoàn thành trước ngày 15/6/2019.			
<b>Thông báo kết luận số 131/TB-UBND ngày 16/7/2019; 264/TB-UBND ngày 26/9/2019</b>	25/07/2019	Phòng TN-MT	
Khẩn trương tham mưu UBND thị xã báo cáo bổ sung, làm rõ một số nội dung liên quan đến Phương án giải tỏa các hộ được giao đất khu vực trước cổng và giáp tường rào Bệnh viện đa khoa khu vực An Khê (nay là Trung tâm y tế thị xã) để trình Ban Thường vụ Thị ủy. Thời gian hoàn thành trước ngày 25/7/2019.			
<b>Thông báo kết luận số 284/TB-UBND ngày 28/10/2019</b>		Phòng TC-KH	
Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương nghiên cứu, đề xuất chủ trương thực hiện xã hội hóa Nhà máy xử lý rác thải rắn An Khê để sớm đưa Nhà máy đi vào hoạt động.			
<b>Thông báo kết luận số 14/TB-UBND ngày 23/12/2019</b>		Phòng TC-KH	
Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tham mưu các nội dung có liên quan đến quản việc quản lý, sử dụng sân Tennis tại Hội trường 23/3 cũ.			
Chủ động phối hợp với các Sở, ban, ngành tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND thi xã tiến hành khảo sát, nghiên cứu xây dựng phuong án công trình đập điều hòa (đập dâng) trên Sông Ba khu vực nội thị thị xã An Khê để bảo vệ nguồn nước, tạo cảnh quan môi trường thị xã và phục vụ nhu cầu sản xuất cho nhân dân thị xã.		Phòng QLĐT	